
                                         Pardubice, 23. dubna 2010 
 
 Posudek na bakalářskou práci Aleny Rouchalové „Historicko 
správní vývoj města Svitavy od roku 1945 do současnosti“ 
 
 Autorka se na základě údajů obsažených zejména v regionální 
odborné literatuře snažila v předložené bakalářské práci postihnout 
historicko správní vývoj Svitav od roku 1945 do současnosti. 
 V jednotlivých kapitolách však údaje většinou pouze přebírá, 
aniž by je sama vyhodnocovala. Je tomu tak nejen v částech 
věnujících se minulosti, ale  popisujících současný stav. Práci 
nedoplňují ani přílohy, které by mohly zvýšit její vypovídací hodnotu. 
 Nicméně autorka prokázala schopnost pracovat s odbornou 
literaturou i získávat údaje k současnosti. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji BP k obhajobě 
a hodnotím ji známkou „velmi dobře“.  
 

Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázky: 

1) Jak autorka hodnotí zrušení okresních úřadů a přenesení jejich 
kompetencí na kraje a obce?  

2) Jaké je postavení Svitav v současné správní struktuře České 
republiky? 

 
 
 
                                              
                 PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                         ved. bak. práce     

     
   


